П Р О Т О К О Л № 7/2019
заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГОСУДАРСТВЕННОГО  АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  КОМИ «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ  АВАРИЙНО – СПАСАТЕЛЬНАЯ  СЛУЖБА»

 18.10.2019 г.                                                                          г. Сыктывкар

Присутствовали:

Заместитель Председателя комиссии:

Шунин П.В. – заместитель начальника ГАУ «СПАС-КОМИ»

Члены комиссии:

Корепанов А.Н. - заместитель начальника ГАУ «СПАС-КОМИ»;

Черных М.В. - заместитель начальника ГАУ «СПАС-КОМИ» по АСР;

Семяшкина Н.Г. – главный бухгалтер ГАУ «СПАС-КОМИ»;
Морева Ю.С. – инспектор по основной деятельности.

________________________________________________________________________

Повестка дня заседания:
1. Проверка поступивших анкет на выявление возможного конфликта интересов.

2. Анализ работы комиссии по противодействию коррупции ГАУ «СПАС-КОМИ».
3. Анализ закупочной деятельности ГАУ «СПАС-КОМИ».
________________________________________________________________________

По вопросам повестки дня заседания слушали Шунина П.В.:
1. Начальником ГАУ «СПАС-КОМИ» Тропниковым Д.А. в рамках проверки был издан приказ от 23.09.2019 г. № 124-ОД «О мероприятиях, проводимых в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 378», в соответствии с которым были разработаны следующие мероприятия и установлены сроки их исполнения:

1.Инспекторам по основной деятельности - Моревой Юлии Сергеевне и Изъюровой Ксении Николаевне, запросить у работников актуальные сведения об их родственниках и свойственниках, согласно приложению к настоящему приказу в срок до 10.10.2019 г.

2.Заместителю начальника ГАУ «СПАС-КОМИ» - Шунину Павлу Валериевичу, должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, провести следующие мероприятия, направленные на выявление личной заинтересованности (в том числе скрытой аффилированности), которая может привести к конфликту интересов в срок до 18.10.2019 г.:

1) установить перечень лиц, состоящих с должностными лицами в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети, супругов и супруги детей);

2) провести анализ:

а) информации, размещенной на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) на наличие заключенных договоров, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени государственного учреждения Республики Коми в целях определения аффилированности заключенных договоров;

б) подготовленных и принятых работниками решений в отношении физических и юридических лиц по заключению договоров на оказание услуг.
Контроль исполнения настоящего приказа был возложен на заместителя начальника ГАУ «СПАС-КОМИ» - Шунина Павла Валериевича.
В ходе проведенной проверки анкет, конфликт интересов не выявлен.
2. В ходе проведенного анализа работы комиссии по противодействию коррупции ГАУ «СПАС-КОМИ» (журналов и других документов), фактов обращения о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не выявлено.
При поступлении любых материалов по вопросам противодействия коррупции, комиссией проводятся заседания и оформляются протоколы, с которыми ознакамливаются все работники ГАУ «СПАС-КОМИ» под роспись.
3. Вся закупочная деятельность ГАУ «СПАС-КОМИ», осуществляется строго в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ и услуг ГАУ «СПАС-КОМИ», которое рассматривается и утверждается решением Наблюдательного совета ГАУ «СПАС-КОМИ» и другими нормативными актами, регулирующими закупочную деятельность в Российской Федерации.

4. Анализ информации, размещенной на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) на наличие заключенных договоров, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени государственного учреждения Республики Коми, показал отсутствие признаков аффилированности в заключенных договорах.

5. Анализ подготовленных и принятых работниками решений в отношении физических и юридических лиц по заключению договоров на оказание услуг, показал отсутствие аффилированности.
Решили:
1. Представленную информацию принять к сведению, довести до всех сотрудников Учреждения и отрядов под роспись, разместить на официальном сайте ГАУ «СПАС-КОМИ» данный протокол.
2. Проводить разъяснительную работу, в случае необходимости, с работниками Учреждения и отрядов.

3. Включить в план мероприятий комиссии по противодействию коррупции в ГАУ «СПАС-КОМИ» на 2020 год и последующие года вопрос об анализе состояния и принимаемых мерах по выявлению признаков скрытой аффилированности лиц, при заключении государственных контрактов, договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг (на момент проведения закупки).

4. Ежегодно актуализировать Приказ от 27.06.2016 г. № 91-ОД «Об утверждении Оценки коррупционных рисков», в связи с возможным изменением должностных обязанностей работников ГАУ «СПАС-КОМИ».
Заместитель Председателя комиссии:

__________________ Шунин П.В.
Члены комиссии:
 _________________ Корепанов А.Н.
_________________ Черных М.В.

_________________ Семяшкина Н.Г.
__________________ Морева Ю.С.